

گفت‌وگوی «ایران» با محمد بنا، آقای خاص کشتی فرنگی

من بر نمی‌گردم سوریان انگیزه ندارد

اگر کشتی ایران تعلیق شود، فدراسیون مقصر نخواهد بود/ طبیعتاً در سال‌های پیش رودچار افت خواهیم شد

محمد محمدی سده‌ای

هر روز یکشنبه بر گزار شد، در مورد جهان پهلوان تختی صحبت کنید.

مردم تختی را به خاطر مرام و بزرگی اش می‌شناسند و دوستش دارند، حفظ نام چنین قهرمانانی در کشور واقعاً ضروری است. نام تختی ماندگار شده و همه ورزشکاران سعی می‌کنند همانند او الگوی جامعه باشند. تختی به خاطر مکتب پهلوانی اش بزرگ شد و هر کسی برای شناخت بیشتر به دنبال این است که مکتب او را دنبال کند. تختی به خاطر گذشتش ماندگار شد و این مرام هم اکنون در ورزشکاران ما دیده می‌شود. در ورزش ما افرادی هستند که همانند او زندگی می‌کنند. پهلوانی تنها مختص کشتی نیست و به تمامی رشته‌ها تعلق دارد و حتی مردم عادی هم می‌توانند مرام تختی را داشته باشند. علی دایی جزو نفراتی است که همیشه در انجام کار خیر پیشقدم می‌شود. هستند ورزشکارانی که راه تختی را ادامه می‌دهند.

آقای بنا در حال حاضر مشغول چه کاری هستید؟ خیلی‌ها می‌خواهند بدانند که آیا سرمربی سابق تیم ملی کشتی فرنگی اتفاقات کشتی را دنبال می‌کند؟

در حال حاضر در شهریار زندگی می‌کنم و با شادی‌های کشتی شاد هستم و با شکست‌هایش ناراحت. پیگیر مسائل کشتی هستم و مسابقات را از طریق تلویزیون دنبال می‌کنم. البته به جز این برخی مواقع به باشگاه می‌روم و به جوان‌ها آموزش می‌دهم. به هر حال دل کندن از کشتی کار بسیار سختی است.

یعنی با این علاقه قصد بازگشت به کشتی ندارید؟

شرایط سنی من اجازه نمی‌دهد که به کشتی بازگردم. در حال حاضر جوانان خوبی حضور دارند که می‌توانند به عنوان مربی در تیم ملی فعالیت و دین شان را به کشتی ادا کنند.

نظرتان در مورد انتخاب مجدد رسول خادم به عنوان ریاست فدراسیون چیست؟

احتمال می‌دادم که خادم مجدداً به عنوان رئیس فدراسیون انتخاب شود و انتخاب او طبیعی بود. امیدوارم خادم در ۳ سال پیش روکم اشتباه‌تر از گذشته باشد. خادم با گذشت ۴ سال به شناخت خوبی رسیده است. مثلاً فردی همانند محمد دیوادگر در فدراسیون تکواندو چنین شرایطی دارد و اسال‌هاست در تکواندو کار می‌کند و شناخت خوبی از این رشته دارد. خادم هم اگر ادامه دهد، می‌تواند سال‌ها به کشتی کمک کند. او جوان و پرن انرژی است.

نظر شما در مورد انتخاب حمید سوریان به عنوان رئیس کمیسیون ورزشکاران کمیته ملی المپیک چیست؟

سوریان با رأی‌گیری ورزشکاران به این عنوان رسید و این نشان دهنده اطمینان ورزشکاران به سوریان است. طبیعتاً حضور ورزشکاری همچون سوریان در چنین پستی می‌تواند به ورزش کمک

بیشتری کند. او از جنس ورزش است و حضور او و سایر ورزشکاران نامدار در پست‌های مدیریتی اتفاق خوشایندی است. ما می‌توانیم از جوانان بیشتری در بدنه مدیریتی ورزش استفاده کنیم چرا که اینها به مشکلات ورزش کاملاً آگاه هستند.

سوریان برای بازگشت به کشتی مردد است، به نظر شما او شرایط بازگشت را دارد؟

سوریان تنها کسی است که می‌تواند برای آینده خود تصمیم بگیرد. او در حال حاضر ۳۲ سال دارد و به عنوان یک اعجوبه می‌تواند به کشتی بازگردد. البته برای بازگشت باید تمامی شرایط را بسنجد، برای بازگشت دو گزینه دارد که اولی شرایط جسمی و دومی انگیزه برای بازگشت است. در این چند وقت حضوری و تلفنی با او ارتباط داشتم و من انگیزه‌ای در سوریان برای حضوری تشک کشتی نمی‌بینم. سوریان آدم باهوشی است و شرایط را کاملاً درک می‌کند. او در سن ۲۳ سالگی در المپیک ۲۰۰۸ یکن ناکام بود اما به بیکاره احیا شد و در میداین بعدی به موفقیت دست یافت. سوریان اعجوبه است و برای بازگشت باید خودش به جمع بندی برسد.

در ماه‌های گذشته بحث تعلیق کشتی ایران مطرح شد، چه نظری در خصوص این اتفاق دارید؟

این موضوع را شنیده‌ام، تعلیق کشتی بحث ورزشی نیست و سیاسی است. عدم رویارویی با نمایندگان رژیم صهیونیستی سیاست کلی نظام است و اگر کشتی ایران تعلیق شود، فدراسیون مقصر نخواهد بود.

با این حال، امیدوارم اتفاق بدی برای کشتی ایران نیفتد.

روز سه‌شنبه رسول خادم در مصاحبه‌ای اعلام کرد که ما اگر با هم محمد بنا را در کشتی داشته باشیم، این قابلیت را داریم که قهرمان‌هایی همچون حمید سوریان، امید نوروزی و قاسم رضایی را پرورش دهیم، چه صحبتی در این خصوص دارید؟

به خاطر این تعریف‌ها از خادم ممنونم. در حال حاضر مربیان جوان در تیم ملی عملکرد خوبی دارند و حقیقتاً خلوت نبود من با وجود این مربیان جوان حس نمی‌شود اما می‌توان در کنار این جوانان از مربیان با تجربه‌ای همچون جمشید کاران خوبی همچون حمید سوریان، امید نوروزی، قاسم رضایی، سعید عبدولی و طالب نعمت‌پور در تیم ملی حضور داشتند و عملکرد درخشان آنها در سال‌های گذشته باعث شد تا کشتی فرنگی اوج بگیرد و همین موضوع انگیزه‌ها را در این رشته بیشتر کرد.

در حال حاضر در رده‌های پایین این انگیزه وجود آمده و کشتی‌گیران رده‌های پایین تلاش می‌کنند تا با حضور در رده بزرگسالان در میداین بزرگ بدرخشند.

«

موناوگ

«

برش



فوتسال



سایت خبر سونگون

سلطانی فر و تاج

در مراسم قهرمانی «مس سونگون»

مسعود سلطانی فروزیز ورزش و جوانان روز گذشته به همراه مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال برای اهدای جام قهرمانی لیگ برتر فوتسال عازم تبریز شدند. او در حاشیه برگزاری مراسم قهرمانی مس سونگون اظهار داشت: «ظرفیت‌هایی که در کشور ما وجود دارد این امکان را فراهم می‌کند که شرایط بهتری داشته باشیم. کشور ما به خصوص شهر تبریز ظرفیت زیادی دارد که می‌توانیم از آن استفاده کنیم.» وزیر ورزش و جوانان در مورد اینکه گفته می‌شود ایران شانس میزبانی جام جهانی فوتسال را ندارد، تصریح کرد: «در هر حال این موضوع فعلاً در حال بررسی است و چیزی به صورت قطعی مشخص نشده است.» همچنین مهدی تاج در حاشیه جشن قهرمانی تیم مس سونگون در لیگ برتر فوتسال از این تیم تمجید کرد: «خیلی خوشحال شدیم این بار قهرمانی به مس سونگون رسید و واقعاً حشش بود به این موفقیت دست یابید.» به گزارش «ایران»، هفته پایانی لیگ برتر فوتسال دیروز برگزار شد که مس سونگون یک هفته مانده به پایان مسابقات قهرمانی اش را مسجل کرده بود. گفتنی است، مهدی جاوید ملی‌پوش تیم فوتسال تأسیسات دریایی تهران در پایان فصل ۹۶ لیگ برتر فوتسال با ۳۵ گل زده، برای دومین بار پیاپی عنوان آقای گلی را به دست آورد.

دومین پاس گل شجاعی در «آ آ ک»

یک سایت یونانی از بازی بازیکن ایرانی «آ آ ک» تمجید کرد. آ آ ک در حالی در جام حذفی یونان برابر پانت‌تولیکو یک بر صفر به پیروزی رسید که گل این تیم با پاس سر ضرب مسعود شجاعی به دست آمد تا آ آ ک در مجموع با برتری ۴ بر صفر به مرحله بعد صعود کند. این نخستین دیداری بود که شجاعی در ترکیب اصلی آ آ ک به میدان رفت و دومین پاس گل خود را در این تیم داد. سایت اسپورت ۲۴ در تحلیلی از بازی خوب خریدهای جدید آ آ ک تعریف کرد و در مورد این برد نوشت: «آ آ ک با شجاعی و موران، به دور بعد جام حذفی رسید و بلیت تیم برای مرحله بعد صادر شد.»

اخبار

گل محمدی: اختلاف با آجورلو را تکذیب نمی‌کنم

یحیی گل محمدی، سرمربی تیم تراکتورسازی تبریز در نشست خبری در خصوص دیدار با نفت تهران گفت: بازی با نفت حساسیت‌های زیادی برای ما دارد و هدف‌مان کسب سه امتیاز این بازی است. مقابل تیمی بازی داریم که بازیکنان خوبی دارد و خیلی خوب دفاع می‌کنند. او در خصوص اختلاف با آجورلو و اولتیماتوم باشگاه افزود: «هنوز هم نمی‌توانم بیانیه آجورلو بعد از بازی با پرسپولیس را هضم کنم و اختلاف با او را تکذیب نمی‌کنم. هیچ اولتیماتومی از سوی باشگاه به من داده نشده است، هر اولتیماتومی داده شده از طرف یکسری افراد است. نمی‌خواهم اسم ببرم اما مربی مرضی را می‌شناسم که در تبریز با چند خبرنگار علیه من باند درست کرده است.» در این شرایط گفته می‌شود که مسئولان باشگاه تراکتورسازی برای سپردن هدایت تیم‌شان به مصطفی دزیلی، با این مربی که‌نماترکیه‌ای مذاکراتی داشته‌اند.

واکنش رحمتی به اخبار جدایی اش از استقلال

سید مهدی رحمتی که اخباری مبنی بر حضورش در سپاهان و بعد تراکتورسازی شنیده می‌شد، در خصوص این موضوع، در صفحه اینستاگرام خود نوشت: «تمام این شایعات و اخبار نادرستی که این روزها، درباره من منتشر شده به خاطر این است که طی هفته‌های گذشته از چند باشگاه لیگ برتری پیشنهاد داشته‌ام اما خیلی خوب می‌دانم در هیچ باشگاهی نمی‌توانم به اندازه استقلال احساس خوبی داشته باشم و این همه مورد لطف هوادارانش قرار بگیرم.»

غیبت پادووانی و بازگشت کریمی به تمرین استقلال

در روزی که استقلال‌ها تولد ۶۸ سالگی وینفرد شفر را جشن گرفتند و برای او یک کیک بزرگ گرفتند، محسن کریمی به لطف پایان امتحانات دانشگاهی اش به غیبت دو جلسه‌ای خود پایان داد اما لئوناردو پادووانی مصدوم و غایب بود.

استعفای نکونام و بازگشت او به تهران

جواد نکونام دیروز از سمت هدایت تیم لیگ یکی خونه به خونه بابل رسماً استعفا داد و راهی تهران شد. این در حالی است که اخبار انتصاب وی به عنوان سرمربی جدید تراکتورسازی بویژه با بالا گرفتن اختلافات یحیی گل محمدی با مصطفی آجورلو روز گذشته داغ‌تر از هر زمانی شده بود؛ کناره‌گیری نکونام از خونه به خونه در ارتباط با مشکلات مالی و حواشی فزاینده تیم در هفته‌های اخیر صورت پذیرفته است.

پرسپولیس ۶۰ میلیون می‌گیرد، ۲۲۷ میلیون می‌دهد

براساس آرای جدید «کمیته تعیین وضعیت» فدراسیون فوتبال که عصر دیروز صادر شد، پرسپولیس به سبب شکایتش از پدیده بابت حق رشد میلاد کمندانی ۶۰ میلیون تومان از طرف تیم مشهدی خواهد گرفت ولی به سبب شکایت بابک حاتمی، بازیکن سابق خود باید ۲۲۷ میلیون تومان به وی بدهد.

کریمی: شاید یکی دو ماه دیگر مربیگری را کنار بگذارم

علی کریمی در مصاحبه با سایت نود گفت دوست دارد که همه آدم‌ها مثل او باشند اما بد اخلاق هم باشند. وی افزود: برخلاف آنچه می‌گویند، من در مورد کار مربیگری‌ام با خیلی‌ها مشورت می‌کنم و اصلاً خود رأی نیستم. اگر هم می‌بینید بعضی روزها زیاد ایراد می‌گیرم، با هدف اصلاح امور است و البته از ابتدا سیستم برخورد من همین بوده است. یک بار هم دیدید یکی دو ماه بعد کلاً مربیگری را کنار گذاشتم و همین حالا هم که مشغول این حرفه هستم، آنقدرها هم به آنالیز کار رقبا و این جور مسائل اعتقاد ندارم.

قهرمان اسبق کشتی زنان در راه ایران

قهرمان اسبق کشتی زنان جهان به ایران می‌آید. آنا واسلیتکو از اوکراین به‌منظور بالا بردن سطح فنی کشتی کلاسیک بانوان به ایران می‌آید. کشتی کلاسیک بانوان ایران، اخیراً فعالیت‌های زیادی را آغاز کرده و به موفقیت‌های خوبی دست یافته است.

غفوری: مردم باید به تیم ملی افتخار کنند

وریا غفوری، مدافع راست دوباره اوج گرفته استقلال تهران دیروز گفت ملی‌پوشان باید به گونه‌ای در جام جهانی به میدان آیند که مردم ایران باز به آنها افتخار کنند. وی مبنی کمپ اخیر تیم ملی را نیز که در آن ملی‌پوشان خسته از دیدارهای باشگاهی ریکآوری کردند، مفید خواند و گفت امکانات حاضر در مجموعه «بک» مناسب است.

■ در ورزش‌های تیمی هیچ کس نمی‌تواند بگوید که کاری را به تنهایی انجام داده چرا که همه زحمت می‌کشند و هر کسی به نوبه خود در کسب موفقیت سهیم است. همانند اتفاقی که در المپیک لندن افتاد و گل تیم در آن موفقیت تاریخی به یک اندازه سهیم بودند.

■ مهم این است که کشتی فرنگی افت زیادی نداشته باشد اما طبیعتاً ما در سال‌های پیش رو دچار افت خواهیم شد البته خادم تلاش می‌کند تا کشتی فرنگی افت نکند.

■ در کشتی فرنگی به جز روسیه کشورهای دیگر همیشه با افت و خیزهای زیادی روبرو بودند. تیم هانی همچون ایران، آمریکا، جمهوری آذربایجان و برخی از کشورهای نامدار این رشته هیچ زمان در یک سطح قرار نداشتند و افت زیادی داشتند.

■ قوانین کشتی تغییر کرده و دیگر با ۲ مدال نمی‌توانیم روی سکو قرار بگیریم، باید مردم را نسبت به این موضوع آگاه کنیم و توقع مردم را پایین بیاوریم.

■ سوریان، عبد ولی، نوروزی و سایر قهرمانان این رشته همانند نهالی بودند که وارد کشتی فرنگی شدند، آن زمان کشتی فرنگی ایران به هیچ وجه شناخته شده نبود. به همین دلیل اگر می‌گفتیم که سوریان روزی قهرمان جهان و المپیک خواهد شد، به این حرف مان می‌خندیدند اما این اتفاق افتاد و پس از آن هم تیم ما قهرمان المپیک شد.

■ مهم‌ترین مسأله پیوند میان رده سنی جوانان و بزرگسالان است. پیوندی که کمتر به آن توجه می‌شود. فاصله‌ای بین این دو رده وجود دارد که باید روی کشتی گیر کار و به کشتی‌گیر انگیزه داده شود تا بتواند در رده بزرگسالان به مدال برسد. این پیوند بین رده بزرگسالان و جوانان باید حفظ شود.



جوانان

قلعه‌نویی: ذوب آهن مظلوم‌ترین تیم لیگ برتر است!

امیر قلعه‌نویی، سرمربی ذوب آهن تأکید کرد که بانوان ورزشدوست باید بتوانند با حضور در استادبوم‌ها از مسابقات کشور دیدن کنند. وی با مهم خواندن پیروزی در شهرآورد جمعه اصفهان، مدعی شد ذوب آهن مظلوم‌ترین تیم ادوار مختلف لیگ برتر است و در عین حال قبول داد تیمش در فصل جدید لیگ قهرمانان آسیا بدرخشد.

یک جلسه‌ای شد) شفر و مردانش در روز جمعه غیبت او را بیش از پیش احساس خواهند کرد و باید دید اسماعیلی و ابراهیمی چطور می‌توانند این خلأ را پوشش بدهند.

گذشته و امروز

اگر هر سال دیگری بجز امسال بود، دربی فردای اصفهان با داورى اشکان خورشیدی می‌توانست توجه بسیار زیادی را جلب کند اما شرایط فنی و روحی هر دو تیم ذوب آهن و سپاهان و بویژه دومی نامساعد است و در نتیجه دیدار صنعت نفت با پارس جنوبی چم در آبادان حساسیت بیشتری یافته است. دیداری که اگر نفتی‌ها برنده آن باشند، فاصله‌ی چه بیشتر ماجرای محرومیت سرور چپاروف، هابک ازبکستانی استقلال (که سرانجام فقط

تیم مهدی تارتار را با صدر جدول بیشتر کرده